АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.09.2019          № 700                                                                                                  г. Заринск

	О внесении изменений в постановление города Заринска Алтайского края от 03.11.2017 № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» медицинскими кадрами на 2018-2020 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения перечня программных мероприятий на 2018-2020 годы и затрат на их выполнение и во исполнение поручений межведомственной рабочей группы по внедрению Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в Алтайском крае

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации города Заринска Алтайского края от 21.08.2019 года № 638 о внесении изменений в постановление города Заринска от 03.11.2017 года № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная  городская  больница, г. Заринск» медицинскими кадрами  на  2018-2020  годы».
2. Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 03.11.2017 года № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» медицинскими кадрами на 2018-2020 годы» следующие изменения:
2.1. Раздел 3 «Обобщённая характеристика мероприятий Программы» изложить в новой редакции (Приложение №1);
2.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
 3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Исакову Л.В., заместителя главы администрации города, председателя комитета по образованию.

Временно исполняющий полномочия главы города				    С.И. Иванов

	Приложение № 1
к постановлению администрации города Заринска Алтайского края
от  «12 »сентября  2019 г. № 700

«3.Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Для решения поставленных задач и достижения цели настоящей Программы предполагается ряд  мер социальной поддержки:

3.1.Единовременная денежная выплата (далее ЕДВ) молодому специалисту с высшим и средним медицинским образованием.
Право на получение ЕДВ имеют:
-врачи - молодые специалисты, в размере 15,000 тыс. руб.;
-фельдшера скорой медицинской помощи - молодые специалисты, в размере 5,000 тыс. руб.
ЕДВ предоставляется молодым специалистам состоящим в трудовых отношениях с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск», при условии заключения трудового договора на срок не менее трех лет, заключенного в установленном трудовым законодательством порядке, не позднее трех лет после окончания  высшего или среднего профессионального образования.
В случае расторжения трудового договора до истечения трех лет с момента заключения трудового договора молодым специалистом с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» по основаниям, предусмотренными пунктами 1, 2, 3, 5, 7 части первой статьи 77, пунктами 3, 5-8, 11 части первой статьи 81, пунктом 4 статьи 83 Трудового кодекса РФ, молодой специалист на момент расторжения трудового договора возвращает сумму ЕДВ в бюджет муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.2.Ежемесячная компенсационная выплата специалисту, не являющемуся участником программы «Земский доктор», проживающему  в жилом помещении на условии договора найма жилого помещений (далее ЕКВ) в размере 5,000 тыс. руб.
Право на получение ЕКВ имеют:
-молодые специалисты (с высшим и средним медицинским образованием) в течение  3-х лет после окончания  высшего или среднего профессионального образования, при условии отсутствия у них и членов их семьи жилья на праве собственности на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края;
-специалисты (с высшим и средним медицинским образованием), относящиеся к наиболее дефицитной медицинской специальности - обеспеченность, которой КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» составляет менее 70%,  в течение  3-х лет, при условии отсутствия у них и членов их семьи жилья на праве собственности на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края.
Специалисту, состоящему в трудовых отношениях с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» и проживающему в помещения на условии договора аренды жилья, производится ЕКВ на срок не более трех лет, не ранее 1-го числа месяца, следующего за месяцем в котором был заключен трудовой договор, с учетом даты заключения двустороннего договора аренды жилья.
Договор найма жилого помещения подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
Если, согласно договору найма жилого помещения ежемесячная оплата составляет менее 5,000 тыс. руб., то специалисту определяется ЕКВ в размере суммы, установленной договором.
3.3.Для получения мер социальной поддержки специалист (с высшим медицинским образованием) предоставляет в администрацию КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск» следующие документы:
-заявление;
-копию документа, удостоверяющего личность;
-копию документа о высшем профессиональном или среднем профессиональном образовании;
-копия трудового договора с включением письменного обязательства специалиста (с высшим или средним медицинским образованием) отработать в КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» не менее трех лет;
-копия приказа работодателя о приеме на работу;
-копию договора найма жилого помещения согласно примерной форме договора найма жилого помещения (при получении ЕКВ);
-справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, об отсутствии в собственности молодого специалиста и членов его семьи жилых помещений на территории города Заринска (при получении ЕКВ).
В течение 30 календарных дней со дня предоставления документов указанных в       пункте 3.3. настоящей Программы администрация КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск» принимает решение о предоставлении или отказе в предоставлении мер социальной поддержки и в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет его.

3.4.Основание для отказа специалисту (с высшим медицинским образованием) в предоставлении мер социальной поддержки являются:
-несоответствие специалиста условиям, указанным в пункте 3.1. и 3.2. настоящей Программы;
-предоставление молодым специалистом документов согласно пункту 3.3. настоящей Программы не в полном объеме или недостоверных данных;
-отсутствием документов, подтверждающих оплату найма жилого помещения (при получении ЕКВ);
-расторжение договора найма жилого помещения (при получении ЕКВ);
-приобретение молодым специалистом в собственность или пользование жилого помещения по договору социального найма или договору найма служебного помещения на территории города Заринска;
-получение ЕКВ супругом (супругой) или другим членом семьи специалиста;
-прекращение трудового договора с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск».
Специалист, получающий ЕДВ и ЕКВ, обязан в течении 7 рабочих дней сообщить в письменной форме руководителю КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск» об обстоятельствах, влекущих прекращение ЕДВ и ЕКВ. При невыполнении данной обязанности повлекшей необоснованные расходы бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края, специалист несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.5.Оплата за обучение в ординатуре.
Оплата производится при заключении 4-х стороннего договора (в лице КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск», администрации города Заринска Алтайского края, высшего учебного заведения и молодого специалиста) об оказании платных образовательных услуг.
По окончании ординатуры молодой специалист должен заключить с трудовой договор (контракт) с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» на работу в должности, соответствующей специальности, полученной в ординатуре не позднее чем через два месяца со дня получения соответствующего документа об образовании и о квалификации и отработать в данном учреждении не менее 5-и лет.
В случае нетрудоустройства или расторжения трудового договора до истечения пяти лет с момента заключения трудового договора молодым специалистом с КГБУЗ «ЦГБ, г. Заринск» по основаниям, предусмотренными пунктами 1, 2, 3, 5, 7 части первой статьи 77, пунктами 3, 5-8, 11 части первой статьи 81, пунктом 4 статьи 83 Трудового кодекса РФ, молодой специалист на момент расторжения трудового договора возвращает сумму оплаты за обучение в ординатуре в полном объеме в бюджет муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.6.Предоставление администрацией города Заринска Алтайского края ежегодно двух муниципальных  жилых помещений для молодых специалистов с высшим образованием, не являющихся участниками программы «Земский доктор», на период работы в КГБУЗ "ЦГБ, г. Заринск".
При отказе проживания в предоставленном муниципальном жилом помещении, специалист лишается права на включение в Программу по выплате ЕКВ на условиях договора найма жилого помещения.

3.7.Администрация города Заринска обеспечивает размещение информации о мерах социальной поддержки в Единой государственной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Информация, размещённая в ЕГИССО может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 2.»

Управляющий делами администрации города                                              С.Е. Полякова

	Приложение №2
к постановлению администрации
города Заринска Алтайского края
от 12.09.2019 г. № 700

Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участники
Программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники
финансирования

	2018
	2019
	2020
	всего

	1.
	Единовременная денежная выплата молодому специалисту с высшим и средним медицинским образованием, в том числе:
	2018-2020гг.
	Администрация
города,
КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск»
	120,000

	115,000

	70,000

	305,000

Городской бюджет

	1.1.
	врачам, в размере 15,000 тыс. руб.

	120,000
	90,000
	60,000
	270,000

	1.2.
	фельдшерам скорой медицинской помощи, в размере 5,000 тыс. руб.

	-
	25,000
	10,000
	35,000

	2.
	Ежемесячная компенсационная выплата специалисту, (не являющемся участником программы "Земский доктор" с 01.09.2019 года), проживающему  в жилом помещении на условии договора найма жилого помещения (далее ЕКВ), в размере 5,000 тыс. руб.
	2018-2020гг.
	Администрация
города,
 КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск»

473,500

543,000

984,000

2 000,500

Городской бюджет

	3.
	Оплата за обучение в ординатуре
	2018-2020гг.
	Администрация
города,
 КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск»
	140,000
	207,000
	61,000
	408,000

Городской бюджет

	4.
	Итого:

	733,500
	865,000
	1 115,000
	2 713,500
	Городской бюджет

	5.
	Предоставление администрацией города Заринска ежегодно двух муниципальных жилых помещений для молодых специалистов с высшим образованием, (не являющихся участниками программы "Земский доктор" с 01.09.2019 года) на период работы в КГБУЗ "ЦГБ, г.Заринск"
	2018-2020гг.
	Администрация
города,
КГБУЗ «ЦГБ, г.Заринск»
	3 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	7 чел.

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                           С.Е. Полякова